
OZNANILA
župnije Ljubljana  Polje

Zvezde in »zvezde«
    Pred nami je še neizhojena pot novega leta, leta 2010. 
Komu in čemu se bomo dali voditi skozenj, da bo obro-
dilo čim več sadov? Ponudba je dandanes nadvse pisana: 
svoje usluge oziroma storitve nam ponujajo vsi mogoči 
»guruji«, zdravilci, vedeževalci in jasnovidci; tem se 
pridružujejo raznovrstne »šole«, tehnike in metode te-
lesnega in duševnega sproščanja, meditacije in še česa.  S 
tega stališča bi bila zanimiva primerjava s t. i. modrimi ali 
magi z začetka krščanskega štetja, ki so jih imeli bodisi za 
vzhodne teologe, filozofe in znanstvenike bodisi za astro-
loge, čarovnike in šarlatane. Matej je modre z Vzhoda v 
svojem evangeliju prikazal v dobri luči: ni jih upodobil kot 
»mage«, temveč kot modrece, ki so sledili znamenjem 
zvezde. Zvezda jih je vodila v Jeruzalem. Pot do tja je bila 
dolga in zelo naporna, to pomeni, da so bili pripravljeni 
odpovedati se udobnemu življenju, da bi lahko počastili 
tega, »ki se je rodil kot kralj Judov«, pravzaprav kot mesi-
janski kralj, obljubljeni Odrešenik. Kot kaže, so si obetali, 
da ga bodo našli na Herodovem dvoru, potem ko jih je 
Herod poslal v Betlehem, pa jim je zvezda pokazala kraj, 
kjer je bilo dete z materjo. »Padli so predenj in ga počastili 
...« (Mt 2,11)
    Kaj se lahko naučimo iz pripovedi o modrih z Vzhoda, 
sv. Treh kraljih, katerih praznik obhajamo na začetku prve-
ga meseca v letu? Prav gotovo lahko iz nje razberemo, da 
nas resnična modrost, morda bi v duhu našega časa lahko 
zapisali »intelektualna poštenost«, prej ali slej pripelje k 
Bogu. Vrh tega pa nas ta pripoved uči, »kje« najti Boga: ne 
med »velikimi« in »modrimi« tega sveta, temveč kot ne-
bogljeno dete, kot  »najmanjšega med brati«, med »mali-
mi«. Čemu se bomo torej dali voditi v tem letu? Modrosti 
poštenjakov med razumniki, ki jih je treba znati skrbno 
ločevati od vseh mogočih intelektulanih »šarlatanov«, in 
ponižnemu priznavanju svoje majhnosti in nebogljenosti.
Glejmo, da bomo sledili pravim zvezdam!

Včakáli smo 
novega leta, 

čast, hvalo mi 
dajmo Bogú.
Te stare je že 
minuwo, nazaj 

ga nikol več ne bo.

Pomisli, koliko 
prijatelov leži 

tam na žegnanam 
britofu, k so wan 
te danešnje den 
leta z veseljem 
obhajale še ...

(novoletna kolednica 
iz Podjune)
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SVETNIK 
MESECA

26. januar -
SV. TIMOTEJ IN TIT

Bila sta učenca sv. Pavla, 
apostola. Pavel je prav 
njima posvetil nekaj 
izmed svojih najlepših 
pisem. Titu, s katerim je 
oznanjal med prebivalci 
Krete, je poslal pismo, v 
katerem ga opominja, 
naj poučuje mlade in 
stare, kako naj živijo 
po načelih krščanske 
vere in naj jim bo on 
sam zgled, kako se kre-
postno živi. Timoteju 
je pisal iz zapora, ko je 
bil že drugič zaprt in je 
že slutil, da se približuje 
čas, ko bo moral umreti. 
Zaradi svojega oznanje-
vanja je napisal učencu, 
ko je »prenašal celo ve-
rige, kakor bi bil hudo-
delec. Vendar Božja be-
seda ni vklenjena… Če 
smo z njim umrli, bomo 
z njim tudi zaživeli. Če z 
njim vztrajamo, bomo 
z njim tudi zakraljevali. 
Če pa ga bomo zatajili, 
bo tudi on nas zatajil.« 
(2 Tim 2,9.11-12)

PRAZNIKI IN
POBOŽNOSTI

MARIJA, SVETA BOŽJA MATI -
NOVO LETO - DAN MIRU, 1. januar
Na vprašanje: “Kako si?” je najpogostejši odgovor so-
dobnega človeka: “Noro. Samo hitim. Nimam časa. 
Želim si miru.” Mir je poleg zdravja gotovo ena izmed 
najbolj iskanih dobrin v razvitem svetu. Toda ali ga 
iščemo vedno na pravem mestu? Ponujal nam ga je 
božič, a če se nam je izmuznil, ga ujemimo vsaj za novo 
leto. Nikoli ni prepozno. 1. januar je Marijin praznik in 
hkrati svetovni dan miru. Nazdravimo mu z iskreno 
željo, da se bomo vsak dan novega leta trudili za mir, 
saj ga tako zelo potrebujemo: notranji mir, mir v za-
konu, mir v družini, mir v svetu. Naj nam Kraljica miru 
pri tem pomaga, saj ga je živela tudi v najtežjih trenut-
kih svojega življenja. Potopljena v Božjo navzočnost je 
pogumno stopala v prostoru in času svojega zemelj-
skega bivanja. Prosimo za milost, da bi ji bili vsaj malo 
podobni.
Ne pozabimo: tudi stvarstvo si želi miru. Papež Bene-
dikt XVI. je ob 43. svetovnem dnevu miru, ki ga bomo 
proslavljali 1. januarja 2010, naslovil poslanico z nasled-
njimi besedami: “Če hočeš gojiti mir, varuj stvarstvo.” 
Sv. maša na novega leta dan bo ob 9h in 19h.

GOSPODOVO R AZGLAŠENJE - 
SVETI TRIJE KR ALJI ,  6. januar
Pri nas in po vseh deželah sveta, kjer so vero sprejeli iz 
Rima, se praznik v ljudskem govoru ne imenuje Gospo-
dovo razglašenje, ampak praznik sv. Treh kraljev. Treba 
je reči, da si izraza »razglašenje« in »trije kralji« vsebin-
sko nista nasprotna, ampak se med seboj dopolnju-
jeta. Izraz »trije kralji«nam daje nazornejšo in bolj živo 
predstavo o daljnih častilcih iz poganskih krajev, ki so 
prišli molit novorojenega Boga-človeka. Evangelij pravi, 
da so modri prišli z Vzhoda (Jutrovega). 
»Modri z vzhoda« sodijo v vrsto ljudi odprtih src. Ime-
novali so jih tudi magi. To so bili učenjaki tedanjega 
časa. Kljub velikemu znanju so ostali ponižni in odprti 
za Božja znamenja. »Preiskovali so pisma,« pravijo sve-
topisemski pisatelji, poglobili so se v knjige, v katerih 
so bile zapisane preroške napovedi o Mesiji, zato so v 
nenavadni zvezdi razpoznali znamenje, da se je ta na-



poved izpolnila. Pustili so vse in šli iskat novorojenega 
kralja. Sveto pismo tudi nam odpira oči za Božja zna-
menja. Prava modrost, ki jo izpostavlja Sveto pismo, je 
modrost srca. In prav v tej modrosti so se odlikovali 
»modri z Vzhoda«.
Na ta dan bodo otroci pri večerni sv. maši prinesli da-
rove, ki so jih zbrali v adventni akciji in so namenjeni 
lačnim otrokom.

JEZUSOV KRST, 10. januar
Bogoslužna besedila že na dan Gospodovega 
razglašenja poleg prihoda modrih z Jutrovega omen-
jajo tudi Jezusov krst v Jordanu. Takrat je bil Kristus 
»razglašen« judovski javnosti. Kot obljubljenega Me-
sija ga je spoznal in »razglasil« njegov predhodnik Ja-
nez Krstnik. O Jezusovem krstu poročajo vsi prvi trije 
evangelisti kot o začetnem dogodku Jezusovega jav-
nega delovanja, sv. Janez pa Jezusov krst vsaj nakazuje. 
Da evangelisti sploh poročajo o Jezusovem krstu, ima 
svoj razlog v odrešitvenem pomenu tega krsta. Ta po-
men odseva iz pojavov, ki so nastopili za krstom. Vsi 
trije sinoptiki poročajo o trojem: Takoj po krstu so se 
nad Jezusom odprla nebesa. Ko so se odprla nebesa, 
je Sveti Duh v podobi goloba prišel nad Jezusa. Tretji 
pojav je glas nebeškega Očeta: »Ta je moj ljubljeni Sin, 
nad katerim imam veselje« (Mt 3,17). Zelo staro izročilo 
pripoveduje še o četrtem pojavu, da je voda reke Jor-
dan visoko vzvalovila in  in velikanska luč je zažarela. 
Mnogi stari cerkveni očetje izražajo prepričanje , da je 
ob  Jezusovem krstu v Jordanu voda vsega sveta prejela 
posvečevalno moč po Jezusu Kristusu in po Svetem 
Duhu, ki je prišel nad vodo. 
Na nedeljo Jezusovega krsta bomo pri vseh mašah ob-
novili krstne obljube, ki so jih naši starši in botri izrekli 
ob našem krstu. 

82.- 85. teden oz. 30. november - 27. december 
Z »drobnimi« deli pri gradnji župnijskega doma smo 
nadaljevali tudi decembra. Izbrane so bile luči za man-
sardo, ki naj bi se v kratkem tudi namestile, odprav-
ljale so se razne pomanjkljivosti, ki smo jih našli ob 

misli za 
ta mesec

Ako bo v novem letu 
vse bolj v nas rastel Kris-
tus, ako se bomo spre-
minjali v drugega Kris-
tusa, je to najvarnejši 
in najbogatejši vir vse 
sreče.

(p. Albin Škrinjar)

Človek potrebuje tišino, 
napredek pa mu je 
prinesel hrup. Človek 
potrebuje dobroto, na-
predek pa je prinesel 
tekmovalnost. Človek 
potrebuje Boga, napre-
dek pa mu je dal denar.

(Phil Bosmans)

Mnogi si danes za novo 
leto žele, da bi srečno 
v njem potovali, pa ne 
mislijo, kam gredo. Pog-
lejmo na cilj, ki nam ga 
postavlja Jezus … Naj bo 
vsakemu našemu delu 
on začetek in konec in 
leto nam bo srečno.

(p. Albin Škrinjar)

Sprejeti moramo noč, 
kajti le ponoči se 
prižigajo zvezde.

(Michael Quoist)

Teme ne moremo preg-
nati s temo, temveč 
z lučjo. Sovraštva ne 
moremo premagati s 
sovraštvom, temveč 
samo z ljubeznijo.

(Martin Luther King)

82.- 85. teden oz. 30. november - 27. december 
OBNOVA ŽUPNIŠČA



ŽUPNIJSKO DOGAJANJE

večkratnih pregledih doslej dokončanih 
del. Drobnih zaključnih del so bili deležni 
tudi kamini. Izdelana je tudi že ograja po-
desta za mansardo, ki bo verjetno še do 
konca leta tudi nameščena. Zunaj pred 
župniščem smo podrli tri že kar visoke 
smreke, ki bodo letošnje praznike krasile 
našo cerkev. Za posek smo se odločili, ker 
so bile že precej visoke in na spodnjem 
delu kar malo neugledne. Smreke bomo 
nadomestili z novim drevjem, eno od 
dreves bo gotovo tudi smreka ali jelka. 
Ob tem še enkrat zahvala vsem, ki 
ste z nakupom adventnih venčkov, 
prazničnih voščilnic in pisemskih 
znamk podprli naš skupni projekt.

ADVENTNI UTRIP

Pevci mešanega in mladinskega pevskega zbora so 
zapeli v čast sv. Ceciliji, zavetnici cerkvene glasbe!

Otroški pevski zbor se je na god sv. Cecilije veselil novih pevcev.  
Za vestno in vztrajno petje in obiskovanje pevskih vaj so 
najbolj ”pridni” dobili simbolične nagrade. 

Ob tednu Karitas so birmanci v delavnici z gospo Mar-
jeto Snoj (tajnica ŽK) na temo Karitas izdelali plakat.

Sodelavke Karitas se redno mesečno srečujejo in se 
soočajo s socialno problematiko na območju župnije 
Ljubljana Polje. Na srečanjih načrtujejo svoje dejav-
nosti in jih usklajujejo. Na sliki decembrsko srečanje.



KOLEDOVANJE
Trikraljevska akcija v naši župniji bo 
letos potekala v nedeljo, 3. januarja 
2010, po sv. maši ob 10h. Letošnja 
akcija poteka pod geslom «MLA-

DOGODKI IN OBVESTILA

Miklavž je najprej obiskal starejše in župnijske sodelavce.

Pred srečanjem z Miklavžem so si otroci z zaniman-
jem ogledali lutkovno igrico - nebeško kuhinjo.

Lutkarji so se od Miklavža in njegovega spremstva 
poslovili s skupinsko fotografijo. Čez leto na svidenje!

2. adventno nedeljo smo pomladili tudi vrste poljskih 
ministrantov. Na sliki blagoslov novih ministrantov.

Adventno srečanje starejših: duhovnika med po-
deljevanjem zakramenta bolniškega maziljenja.

Sodelavke Karitas so poskrbele za ”agape”.

Jasličarji so zgodaj začeli s pripravami ter se letos 
zelo podvizali in Sveti družini stesali novo štalco.



DIM PO SVETU SE HUDO GODI, Z 
DAROVI JIM RADI POMAGAJMO 
VSI«. Salomoni in Egipt si šolo želijo, 
da ne bi imeli le podrtijo. Brazilija z 
Beninom pa hrepeni, da otrokom in 
staršem dom priskrbi. Madagaskar 
in Slonokoščena obala ambulante 
otrokom rada bi dala. Z veseljem zato 
vsi radi darujmo, tudi letos z dobroto 
življenja rešujmo. Uvodno srečanje 
za vse kolednike bo v ponedeljek, 
28. decembra, ob 10h v dvorani. Tu 
se bomo dogovorili vse potrebno v 
zvezi s koledovanjem. 
DUHOVNE VAJE ZA MLADE
Duhovne vaje za mlade iz naše deka-
nije bodo v Svetem Križu nad Dol-
skim od 29. do 31. 1. 2010. Vaje bosta 
vodila kapucin br. Jurij in redovnica 
s. Petra. Prijave in informacije po te-
lefonu številka: 031 545 108 (br. Ju-
rij Štravs). Mladi vabljeni!
SKUPINA ABRAHAM
Gost na našem prvem srečanju v no-
vem letu bo prof. dr. Matjaž Zwit-
ter, dr. med., specialist radioterapevt 
z Onkološkega inštituta v Ljubljani. 
Govoril nam bo o svojih izkušnjah in 
srečevanju z različnimi oblikami hudih 
bolezni in kako se z njimi spoprijeti. Va-
bljeni na zanimivo srečanje v četrtek, 
7. januarja, ob 19.30 v dvorani! 
GLEDALIŠKA IGRA
Gledališka skupina Sv. Mihaela iz 
Grosuplja bo gostovala pri nas z igro 
F. S. Finžgarja Veriga. Predstava bo 
22. januarja 2010 ob 20.00 v dvorani. 
Ta kmečka igra je bila že neštetokrat 
uprizorjena po vaških odrih, a še pred 
našim časom, zato bo zanimivo videti 
staro zgodbo v novi preobleki. Takole 
pravi sam Finžgar o njej: »Igra s ple-
menitim, rahlo poučnim in vzgojnim 
namenom kaže ljudske strasti, ki iz 
malenkosti porojene spačijo obraz 

ljudski duši in jo preslepe, da tava 
in išče v temi, kar ji je v pogubo, ne 
vidi pa velikih rešnih ciljev, do katerih 
vodi pot ljubezni.«  Vabljeni!
MOLITVENA SKUPINA
Molitvena skupina vas vabi, da se 
ji pridružite. Zbiramo se vsak torek 
ob 17.45: v zimskem času v kapeli, 
v poletnem pa v cerkvi. Molimo za 
nove duhovne poklice, za potrebe 
svete cerkve, za mir v svetu, za bol-
nike ter žrtve današnjega nemirnega 
sveta in po namenih apostolata mo-
litve za tekoče leto. Pred nami je tudi 
evharistični kongres. Marija je pri 
vseh prikazovanjih naročala: »Mo-
lite!” Če ste pripravljeni darovati svoj 
čas in priti k molitvi ter prositi za mi-
lost božjo, ki nam je nadvse potrebna, 
vas vabimo, da se nam pridružite.
ROMANJE NA POLJSKO
Neposredno pred prvomajskimi praz-
niki, od 26. do 30. aprila 2010, bomo 
romali na Poljsko. Naš prvi postanek 
bo na Moravskem, v starem univerzi-
tetnem mestu Olomucu, potem bomo 
obiskali rojstni kraj papeža Janeza 
Pavla II. Wadowice. Obiskali bomo 
koncentracijsko taborišče Oswie-
cim (Auschwitz) in eno najstarejših 
evropskih mest Krakov. Ogledali 
si bomo solni rudnik Wieliczko in 
svetišče Lagiewniki, kjer je nazadnje 
živela s. Favstina, ki ji je Gospod Je-
zus Kristus razodel svoje Božje us-
miljenje. Seveda bomo obiskali tudi 
najpomembnejše romarsko središče 
na Poljskem Čenstohovo. Tudi tokrat 
se na romanje odpravljamo skupaj z 
župnijo Kranj Zlato polje in v sodelo-
vanju s turistično agencijo Gaia plus. 
Cena romanja je 420 €. Prijave spre-
jemamo v župnijski pisarni najpoz-
neje do 1. marca 2010 oz. do zasedbe 
mest.



3. jan. - 2. nedelja po božiču
 800 1b. Martin Plut 
  2b. Štefan Bahun
 1000 1b. Darja Gale  
           2b. Urška Vintar
 1900 1b. Kati Rupnik
  2b. Tone Fortuna

10. jan. - Jezusov krst   
 800 1b. Angelca Novak 
  2b. Sandi Parkelj
 1000 1b. Tatjana Mihoci
  2b. Marjeta Cerkvenik
 1900 1b. Dejan Došler
  2b. Janja Groznik

17. jan. - 2. navadna nedelja      
 800 1b.    Viki Vertačnik
  2b. Nada Tomažič
  1000   1b. Mojca Avbelj
  2b. Bojan Vintar

 1900 1b. Marica Rabzelj M.
  2b. Kati Rupnik

24. jan. - 3. navadna nedelja  
  800    1b. Olga Vrbošek 
  2b. Andrej Kocjančič 
1000    1b. Jože Iskra
  2b. Nataša Kunc
1900    1b. Tone Fortuna
  2b. Janja Groznik

31. jan. - 4. navadna nedelja  
  800    1b. Brigita Hrustek 
  2b. Martin Plut 
1000    1b. Bojan Vintar
  2b. Urška Vintar
1900    1b. Marica Rabzelj M.
  2b. Dejan Došler

KRŠČANSKO POKOPANI SO BILI

Eneja Pogačar, Lana Vrbanič, Marcel Ciuha, Pija PaternosterEneja Pogačar, Lana Vrbanič, Marcel Ciuha, Pija Pater

KRŠČENI

BRALCI BERIL

ODDANE MAŠE

Za duše v vicah, 4M (iz nabiralnika)/+Elizabeta Pajk, 1M (n. 
n.)/+Slavko Kamšek, 1M (n. n.)/++starši Pavšek in Kreže, 3M 
(n. n.)/++starši Grad, 1M (Andrej Grad)

MAŠE
 nedelje ob 8h, 10h in 19h

 delavniki ob 7h in 19h

URADNE URE
 ob ponedeljkih, torkih 
       in četrtkih  

od 800do 900

 ob torkih in četrtkih 
od 1700 do 1745

 ob sredah, petkih in 
praznikih ni uradnih ur 

KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo 
od 18h do 19h.
Tel.: 031 726 213
TRR Karitas:
NLB 02054-0253243567

KRSTI 
Ned. Jezusovega krsta (10. 1.), 
priprava v čet.  7. 1. ob 1930 .. 
Za podatke se oglasite že 
poprej! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo 
botra!

OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in 
pred prazniki. Lahko pokličete 
tudi druge dni; za PREVIDE-
VANJE seveda kadarkoli.

POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred 
poroko. Potrebni dokumenti: 
krstni in samski list, potrdilo o 
opravljenem tečaju.

Izdala Župnija Ljubljana Polje
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje
tel.: 529 22 33
faks: 549 11 44
TRR župnije: Raiffeisen BANKA
24200-9004459780
e-naslov: 
http://zupnije.rkc.si/lj-polje
e-pošta: zupnija.lj-polje@rkc.si
odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika

DOBRA DELA

Za obnovo župnišča: 500 € (n. n.), 300 € (n. n.), 200 € (n. n.), 
100 € (n. n.); za rože: 20 € (M. H.)           
Vsem darovalcem Bog povrni!

ADORACIJA

7. 1.  -  Marica Rabzelj  M. / 14. 1.  -  mladi /21. 1.  -  Karitas / 
28. 1.  -  mlajši  zakonci

Elizabeta Pajk, Stjepan Golub, Zlatko Repše, Janez Dimnik, 
Anton Hribar, Anton Zagorc, Janez Berčon 



DOGODKI

1 pet Sveta Božja mati Marija; novo leto
2 sob Bazilij Veliki in Gregor Nacianški, škofa, cer. uč.

3 ned 2. NEDELJA PO BOŽIČU; Ime Jezusovo
Beseda je meso postala in se naselila med nami (Jn 1,1-18)

KOLEDOVANJE

4 pon Angela, redovnica SREČANJE KARITAS

5 tor Simeon, puščavnik

6 sre GOSPODOVO RAZGLAŠENJE, Gašper, Miha, Boltežar DAROVI ADVENTNE AKCIJE

7 čet Rajmund, duhovnik SREČANJE ABRAHAM

8 pet Severin Noriški, opat ML. ZAKONSKA SKUPINA

9 sob Julijan, mučenec

10 ned JEZUSOV KRST; Gregor Niški, škof
Oče pričuje o Sinu (Lk 3,15-16.21-22)

KRSTI/DAROVANJE 
ZA OBNOVO ŽUPNIŠČA

11 pon Pavlin Oglejski, škof

12 tor Tatjana (Tanja), mučenka
13 sre Hilarij, škof
14 čet Oton, redovnik  ST. ZAKONSKA SKUPINA

15 pet Pavel, puščavnik
16 sob Marcel, papež 3. ZAKONSKA SKUPINA

17 ned 2. NAVADNA NEDELJA; Anton, puščavnik
Jezusov prvi čudež (Jn 2,1-11)

18 pon Marjeta Ogrska, redovnica
19 tor Makarij, opat
20 sre Sebastijan (Boštjan) in Fabijan, mučenca
21 čet Neža (Agnes, Janja), devica, mučenka
22 pet Vincenc (Vinko), diakon, mučenec GLEDALIŠKA IGRA

23 sob Pavel in korejski mučenci

24 ned 3. NAVADNA NEDELJA;  Frančišek Saleški, škof cer.  uč.
Pismo se izpolnjuje na Jezusu (Lk 1,1.4.14-21)

25 pon Spreobrnitev apostola Pavla

26 tor Timotej in Tit, škofa
27 sre Angela Merici, ustanoviteljica uršulink
28 čet Tomaž Akvinski, škof, cerkveni učitelj SVETOPISEMSKA SKUPINA

29 pet Valerij, škof

30 sob Martina, mučenka

31 ned 4. NAVADNA NEDELJA;  Janez Bosco, ust. salezijancev
 Jezus ni prerok samo za Jude (Lk 4,21-30)

SVETOPISEMSKA NEDELJA

 JANUAR - PROSINEC


